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Przedmiot wynalazku dotyczy ramy
podwozia wozów silnikowych, składają¬
cej się ze środkowego podłużnego dźwiga¬
ra oraz jego rozwidlonego przedłużenia,
które jest połączone zapomocą dwóch po¬
przecznych dźwigarów z dźwigarem środ¬
kowym. Wynalazek polega na tern, że co
najmniej jeden z dźwigarów poprzecznych
jest przedłużony w bok poza dźwigar środ¬
kowy w celu utworzenia podpory dla
skrzyni wozu. Dźwigary poprzeczne mogą
stanowić blaszane łączniki o przekroju po¬
dobnym do wyglądu odwróconej litery T,
zaopatrzone w otwory, poprzez które prze¬
chodzą dźwigary podłużne, na stałe z temi
łącznikami złączone. Dźwigary, stanowiące
rozwidlone przedłużenie dźwigara środko¬

wego, są umocowane na jednym tylko- koń¬
cu i połączenie między niemi tworzy jedy¬
nie narząd napędowy.

Według wynalazku dźwigar poprzecz¬
ny, niezbędny do złączenia widłowych ra¬
mion wraz z dźwigarem, wykorzystuje się
w celu utworzenia uproszczonego, a przy-
tem bardzo wytrzymałego połączenia pudła
wozu z jego podwoziem. Przez zastosowa¬
nie dźwigarów poprzecznych w postaci
łączników tłoczonych z blachy, łatwo jest
zaopatrzyć je w otwory do ułożenia w nich
dźwigarów podłużnych i umożliwia się u-
zyskanie prostego i trwałego połączenia
poszczególnych części ze sobą, przyczem
postać łączników, podobnych w przekroju
do odwróconej litery T, nadaje im bardzo



znaczną wytrzymałość. Dzięki temu, że po¬
dłączenia przednich końców dźwigarów roz-
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wego, otrzymuje się całość o uproszczonym
-•jej kształcie.

Na rysunku przedstawiono przedmiot
wynalazku w postaci przykładu wykona¬
nia, a mianowicie fig. 1 przedstawia jeden
koniec dźwigara środkowego wraz z jego
przedłużeniem w widoku zboku, a fig. 2 —
widok czołowy ramy.

Środkowy podłużny dźwigar 1, najko¬
rzystniej w postaci rury, przedłużony fest
zapoinocą dwóch symetrycznie ułożonych
dźwigarów 2, również najkorzystniej z rur.
Trzy dźwigary 1, 2, 2 połączone są ze sobą
zapomocą dwóch, w pewnym od siebie od¬
stępie umieszczonych dźwigarów poprzecz¬
nych 3, 4, najkorzystniej w postaci wytło¬
czonych z blachy kształtówek o przekroju,
podobnym do odwróconej litery T. Jeden
z tych poprzecznych dźwigarów jest prze¬
dłużony w bok poza dźwigary podłużne 2,
2 mniej więcej aż do zewnętrznej krawę¬
dzi nieprzedstawionęj na rysunku skrzyn¬
ki wozu i służy dla niej za podporę.

Zamiast dźwigarów podłużnych w po¬
staci rur 1, 2 mogą być stosowane innego
rodzaju dźwigary, np. o przekroju podob¬
nym do litery I; dźwigary 2 niekoniecznie
muszą być umieszczone równolegle do sie¬
bie lub do dźwigara 1; poza tern dźwigary
2 mogą być połączone na dowolnej wyso¬
kości z dźwigarem 1. W zależności od ro¬
dzaju napędu (napędu na przednie koła,
silnik umieszczony ztyłu i t. d.) umieszcza
się dźwigary 2 na przednim lub na tylnym
końcu, lub też na obu końcach dźwigara
środkowego 1. Rama według wynalazku
jest przedewszystkiem przeznaczona do

wozów o niezależnie od siebie kierowanych
kołach. Każdy dźwigar 2 zamocowuje się
jednym końcem na dźwigarze 1, a dalsze
połączenie ze sobą obu dźwigarów 2 nastę¬
puje przez wprowadzenie pomiędzy nie
narządu napędowego, tak że ten narząd u-
stawia się w zależności od potrzeby zprzo-
du lub ztyłu wozu, ewentualnie wraz z
umocowaną do niego osią, kołami, resora¬
mi i i d.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Rama podwozia wozów silnikowych,
składająca się z podłużnego dźwigara środ¬
kowego i rozwidlonego przedłużenia, połą¬
czonego z podłużnym dźwigarem środko¬
wym zapomocą dwóch dźwigarów poprzecz¬
nych, znamienna tern, że co najmniej jeden
z dźwigarów poprzecznych (4) wystaje w
bok poza dźwigary (2) przedłużenia w ce¬
lu podpierania skrzyni wozu.

2. Rama według zastrz. 1, znamienna
tern, że dźwigary poprzeczne (3, 4) stano¬
wią kształtówki o wyglądzie podobnym do
odwróconej litery T, zaopatrzone w otwory,
przez które są przeprowadzone dźwigary
podłużne (l, 2), na stałe połączone z dźwi¬
garami poprzecznemi (3, 4).

3. Rama według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że dźwigary (2) przedłużenia
przymocowane są do podłużnego dźwigara
środkowego (1) tylko jednym końcem, a
połączenie między niemi tworzy jedynie
narząd napędowy.

Tatra-Werke
A u tomob ii- un d W a ggonbau A. G.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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